Landeshauptstadt Magdeburg
Der Oberblrgermeister

Einladung

Magdeburg, 16.11.21

Sitzung - VW/017(VII)/21

Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Verwaltungsausschuss | Freitag, Ratssaal 15:00Uhr Uhr

26.11.2021

Tagesordnung:

Offentliche Sitzung

1 Er6ffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit

2 Bestatigung der Tagesordnung

3 Genehmigung der Niederschrift vom 15. 10. 2021 - éffentlicher Tell

4 Einwohnerfragestunde

5 Beschlussvorlagen

5.1 Beteiligungsbericht 2021 DS0465/21

BE: Beigeordneter fir Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung




6.1

6.1.1

6.2

6.2.1

6.2.2

6.3

6.3.1

6.4

6.4.1

Antrage

Aufwertung des Gedenkkalenders der Landeshauptstadt
Magdeburg
Fraktion FDP/Tierschutzpartei

Aufwertung des Gedenkkalenders der Landeshauptstadt
Magdeburg
BE: Oberburgermeister

Ubernahme Biirgschaft/ Kaution zur Erméglichung zeitnaher
Bestattung auf dem Judischen Friedhof
Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz

Ubernahme Birgschaft/ Kaution zur Erméglichung zeitnaher
Bestattung auf dem Judischen Friedhof
BE: Oberburgermeister

Ubernahme Birgschaft/ Kaution zur Erméglichung zeitnaher
Bestattung auf dem Judischen Friedhof
BE: Oberbiurgermeister

Moderner und attraktiver Arbeitgeber Stadt Magdeburg
CDU-Ratsfraktion

Moderner und attraktiver Arbeitgeber Stadt Magdeburg

BE: Beigeordneter fir Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung

Schnelle Losung der dringendsten Probleme in der Rettungswache

der Berufsfeuerwehr Magdeburg
Fraktion FDP/Tierschutzpartei
WV vom 15. 10. 2021

Schnelle Losung der dringendsten Probleme in der Rettungswache

der Berufsfeuerwehr Magdeburg

BE: Beigeordneter fur Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung

Verschiedenes

Nichtoffentliche Sitzung

Genehmigung der Niederschriften vom 15. 10. 2021 -

nichtoffentlicher Teil - und der Sondersitzung vom 05. 11. 2021

A0161/21

S0395/21

A0183/21

S0375/21

S0420/21

A0172/21

S0370/21

A0159/21



9 Personalangelegenheiten

9.1 Personalangelegenheit DS0448/21
BE: Oberbiurgermeister

9.2 Personalangelegenheit DS0536/21
BE: Beigeordneter fir Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung

9.3 Personalangelegenheit DS0565/21
BE: Beigeordneter fir Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung

10 Geschaftsfuhrerangelegenheiten

11 Verschiedenes

Dr. Trimper

Vorsitzender



	Text
	Vorlage
	Zusatzinformation
	Tagesordnung

