Landeshauptstadt Magdeburg Der Oberbürgermeister

Einladung

Gremium	Sitzung - VW/017(VII)/21			
	Wochentag, Datum	Ort	Beginn	Ende
Verwaltungsausschuss	Freitag, 26.11.2021	Ratssaal	15:00Uhr	Uhr

Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung

- 1 Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2 Bestätigung der Tagesordnung
- 3 Genehmigung der Niederschrift vom 15. 10. 2021 öffentlicher Teil
- 4 Einwohnerfragestunde
- 5 Beschlussvorlagen
- 5.1 Beteiligungsbericht 2021 DS0465/21 BE: Beigeordneter für Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung

6	Anträge	
6.1	Aufwertung des Gedenkkalenders der Landeshauptstadt Magdeburg Fraktion FDP/Tierschutzpartei	A0161/21
6.1.1	Aufwertung des Gedenkkalenders der Landeshauptstadt Magdeburg BE: Oberbürgermeister	S0395/21
6.2	Übernahme Bürgschaft/ Kaution zur Ermöglichung zeitnaher Bestattung auf dem Jüdischen Friedhof Fraktion Gartenpartei/Tierschutzallianz	A0183/21
6.2.1	Übernahme Bürgschaft/ Kaution zur Ermöglichung zeitnaher Bestattung auf dem Jüdischen Friedhof BE: Oberbürgermeister	S0375/21
6.2.2	Übernahme Bürgschaft/ Kaution zur Ermöglichung zeitnaher Bestattung auf dem Jüdischen Friedhof BE: Oberbürgermeister	S0420/21
6.3	Moderner und attraktiver Arbeitgeber Stadt Magdeburg CDU-Ratsfraktion	A0172/21
6.3.1	Moderner und attraktiver Arbeitgeber Stadt Magdeburg BE: Beigeordneter für Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung	S0370/21
6.4	Schnelle Lösung der dringendsten Probleme in der Rettungswache der Berufsfeuerwehr Magdeburg Fraktion FDP/Tierschutzpartei WV vom 15. 10. 2021	A0159/21
6.4.1	Schnelle Lösung der dringendsten Probleme in der Rettungswache der Berufsfeuerwehr Magdeburg BE: Beigeordneter für Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung	
7	Verschiedenes	

Nichtöffentliche Sitzung

8 Genehmigung der Niederschriften vom 15. 10. 2021 nichtöffentlicher Teil - und der Sondersitzung vom 05. 11. 2021

9	Personalangelegenheiten	
9.1	Personalangelegenheit BE: Oberbürgermeister	DS0448/21
9.2	Personalangelegenheit BE: Beigeordneter für Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung	DS0536/21
9.3	Personalangelegenheit BE: Beigeordneter für Umwelt, Personal und Allgemeine Verwaltung	DS0565/21
10	Geschäftsführerangelegenheiten	
11	Verschiedenes	

Dr. Trümper Vorsitzender